
Sitno, 2019-11-29 

 

Protokół 

z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Infrastruktury i Rozwoju RG Sitno 

w dniu 29 listopada 2019 r. 

 

 

Członkowie Komisji Budżetu Infrastruktury i Rozwoju obecni na posiedzeniu: 
 

1. Radosław Kwapisz – Przewodniczący Komisji 

2. Antoni Gazda – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Władysław Wydmański – Członek Komisji 

 

Goście zaproszeni: 

1. Krzysztof Seń  – Wójt Gminy Sitno; 

2. Krzysztof Blaszka – Radny Gminy Sitno; 

3. Krzysztof Prokopowicz – Podinspektor ds. Obsługi Rady Gminy, Samorządu i Archiwum; 

4. Mieszkańcy Stabrowa: Tomasz Biłant i Daniel Miszczuk. 

 

 

 

Komisja w dniu 29 listopada 2019 r. zajęła stanowisko w sprawie budżetu na 2020 r. jak               

i WPF Komisja zapoznała się również z wnioskami, które wpłynęły do budżetu gminy Sitno. 

W spotkaniu wzięli udział również mieszkańcy z miejscowości Stabrów. Poruszony został 

temat budowy garażu w Stabrowie. Pan Wójt wraz z Panem Przewodniczącym Rady Gminy Sitno 

starali się wyjaśnić mieszkańcom, że powyższe zadanie nie zostało ujęte w budżecie ze względu na 

to, że mieszkańcy Stabrowa nie wyrazili chęci budowy garażu na spotkaniu sołeckim w dniu 

29.09.2019 r.  

Jeden z mieszkańców Stabrowa poinformował, że od 2013 r. trwały prace w związku                    

z rozpoczęciem budowy garażu. Nie chciałby, żeby dokumenty, które zostały przygotowane na 

budowę przepadły. Przedstawił wniosek z dnia 28.11.2019 r. (wpłynęło do UG Sitno w dniu 

29.11.2019 r.) podpisami od mieszkańców, którzy wyrazili chęć budowy garażu przy remizie            

w Stabrowie. Prosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

Pan Wójt poinformował, że prace dotyczące budowy garażu będą trwały kilka lat. 

Najlepszym rozwiązaniem byłoby postawienie blaszaku, który zastąpiłby w pewnym sensie garaż 

murowany. Nadmienił, że OSP Kornelówka planuje zakupić blaszak. Dodał, że dokumenty nie 

przepadną, ponieważ projekt jest rozpoczęty i zostały wykonane fundamenty. 

Kolejny mieszkaniec poinformował, że straż w Stabrowie dobrze funkcjonuje organizowane 

są różne akcje np.: krwiodawstwa, dzień kobiet itp. 

Pan Wójt wyjaśnił, że na terenie gminy są straże bardziej jak i mniej aktywne przytoczył 

kilka przykładów. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że mieszkańcy obecni na zebraniu 

sołeckim podczas, którego dzielono fundusz sołecki na rok 2020 nie brali pod uwagę budowy 

garażu. Zdecydowana większość, a nawet wszyscy obecni wnioskowali o postawienie blaszaka,            

w którym można umieścić sprzęt strażacki znajdujący się obecnie na prywatnych posesjach. 

Pan Radny Krzysztof Blaszka nie jest przeciwny budowie garażu, ale mieszkańcy Stabrowa 

zdecydowanie większy nacisk kładą na remont dróg.   

Mieszkaniec ze Stabrowa poinformował, że w dniu dzisiejszym złożył wniosek do budżetu. 

Obecni na Komisji rozmawiali na temat odciętej instalacji gazowej przy remizie, naboru 

nowych druhów do straży w Stabrowie jak i zabezpieczenia remizy strażackiej oraz udostępniania 

jej młodzieży i mieszkańcom Stabrowa. Poruszono też kwestię, kto powinien być w posiadaniu 

kluczy.  

Pan Radosław Kwapisz Przewodniczący Komisji Budżetu Infrastruktury i Rozwoju poprosił 

o zapoznanie się z wnioskami, które wpłynęły do budżetu na 2020 r. oraz z opiniami Komisji 



Stałych. 

Pan Wójt omówił prowizorium budżetu na 2020 r. jak i WPF. 

Komisja Budżetu Infrastruktury i Rozwoju pozytywnie odniosła się do wniosku Komisji 

Rewizyjnej. Podobnie jak Komisja Rewizyjna nie widzi potrzeby wspierania Gminnej Spółki 

Wodnej. We wniosku Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2020 r. jak               

i WPF. Załącznik nr 1. 

Dalej Komisja Budżetu Infrastruktury i Rozwoju zapoznała się z wnioskiem Komisji  

Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska. Jest zdania, że wymienione w protokole 

przez nią inwestycje należy ująć w budżecie gminy na 2020 r.   

1. 80 000 zł - na remont odcinka drogi w Stanisławce – ok. 400 m (Starostwo dołoży 80 000 

zł); 

2. 100 000 zł – na zakup sprzętu komunalnego; 

3. 1 000 zł – na ogłoszenie konkursu na najpiękniejszy ogródek; 

4. Dodać do promocji 10 000 zł. 

Komisja Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska również pozytywnie 

zaopiniowała budżet na 2020 r. jak i WPF. Załącznik nr 2. 

Kolejna Komisja, która pozytywnie zaopiniowała budżet na 2020 r. jak i WPF to Komisja 

Oświaty Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Sportu. Komisja zapoznała się z wnioskami, jakie 

wpłynęły do budżetu. W protokole zapisała, że Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jarosławcu zwrócił 

się z prośbą zaplanowania w budżecie poszczególnych inwestycji: wymiana instalacji elektrycznej 

– 40 000 zł, wymiana okien – 7000 zł, wymiana podłogi 6000 zł. W związku z powyższym Komisja 

Oświaty Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Sportu została poinformowana przez Pana Wójta, 

że gmina i tak będzie musiała dołożyć do danych inwestycji. Odnośnie powyższego Komisja nie 

wprowadziła do budżetu powyższych zadań, ponieważ tak jak zostało to zapisane w jej protokole 

Pan Wójt zobowiązał się do realizacji, jeżeli znajdą się wolne środki. Natomiast Komisja 

Budżetowa jednogłośnie opowiedziała się i wskazała potrzebę wymiany instalacji elektrycznej           

w Szkole Podstawowej  w Jarosławcu. 

Kolejny wniosek Komisji Oświaty Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Sportu to 

dołożenie środków do Programu Współpracy Gminy Sitno z organizacjami pozarządowymi                   

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Sitno na 

rok 2020 na zada-nie: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 20 000 zł (obecnie 

jest 120 000 zł). Komisja Budżetowa stwierdziła, że dofinansowanie zadania: wspieranie                  

i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 20 000 zł jest znaczne i proponuje maksymalnie 10 

000 zł. Załącznik nr 3. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji również zaopiniowała pozytywnie budżet na 2020 r. jak            

i WPF. Załącznik nr 4. 

Wniosek, o którym mowa powyżej został złożony przez mieszkańców Stabrowa w sprawie 

kontynuacji budowy garażu przy remizie w Stabrowie został złożony już po terminie w dniu 

29.11.2019 r. Zarząd OSP w Stabrowie nie uczestniczył w zebraniach wiejskich, nie wnioskował 

odpowiednio wcześniej wskazując swoje potrzeby, krótko mówiąc nie zastosował się do procedur              

i uchwały określającej sposób opracowywania budżetu na rok 2020. Szczegółowo reguluje to 

uchwała nr XIII/78/2019 Rady Gminy Sitno z dnia 27 września 2019 r. w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej Gminy Sitno w rozdziale 3 w § 3 zapis: „Opracowany przez Wójta 

projekt uchwały budżetowej Gminy Sitno wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, 

Wójt przedkłada Radzie Gminy Sitno i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do 15 

listopada roku poprzedzającego rok budżetowy”.  

Po burzliwej dyskusji Radny Pan Krzysztof Blaszka poprosił o ujęcie w budżecie realizację 

powyższej inwestycji.  

Komisja Budżetu Infrastruktury i Rozwoju po dogłębnej analizie i pomimo, że projekt 

uchwały budżetowej na 2020 r. został już pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe 

poprosiła o zaplanowanie w budżecie na 2020 r. kwoty 10 000 zł z przeznaczeniem na wspomnianą 

we wniosku kontynuację budowy garażu w miejscowości Stabrów.   

Komisja Budżetowa w związku z powyższym prosi o uwzględnienie w budżecie 

przedstawionych propozycji Komisji Stałych. Zaproponowała, żeby na powyższe inwestycje 

przesunąć środki z oświaty. 



Komisja Budżetu Infrastruktury i Rozwoju pozytywnie opiniuje prowizorium budżetowe na 

2020 r. jak i WPF. 

 

Przewodniczący Komisji   

   Budżetu, Infrastruktury i Rozwoju 

 

     Radosław Kwapisz 

 

 


